
www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 1 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto:

CONFERIMENTO INCARICO DI COLLABORAZIONE LIBERO – 
PROFESSIONALE EX ART. 7, C. 6 D. LGS. N. 165/2001 E S.M.I., A UN 
MEDICO SPECIALIZZATO IN CARDIOLOGIA INSERITO NEGLI 
ELENCHI DI AZIENDA ZERO PIEMONTE PER LO SVOLGIMENTO DI 
ATTIVITÀ PROFESSIONALE PRESSO LA SOC CARDIOLOGIA



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 2 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: Piana Gaia
Il Responsabile del procedimento: Bianco Roberto
Il Dirigente/Funzionario: Sala Claudia
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 3 di 5

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC Gestione Personale e 
Relazioni Sindacali di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con 
delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibere n. 65 del 28/01/2020 e n. 555 del 
25/06/2025.

Premesso che:
 con deliberazione n. 577 del 23/12/2025, su mandato della Direzione Sanità della 

Regione Piemonte, è stato indetto da parte di Azienda Zero Piemonte avviso pubblico 
per la predisposizione di elenchi di medici e professionisti sanitari non medici, cui 
conferire incarichi di lavoro autonomo in varie discipline, per prestare attività presso i 
servizi sanitari Core delle Aziende Sanitarie Piemontesi – anno 2026;

 la procedura di reclutamento di medici e sanitari attraverso il conferimento di 
incarichi libero professionali rientra nell’ambito di un progressivo superamento del 
ricorso alle esternalizzazioni, nonché in un processo di rafforzamento strutturale del 
Servizio Sanitario Regionale, anche per il recupero delle liste di attesa;

 l’avviso pubblico in questione è aperto fino al 31/12/2026 ed ogni candidato può 
indicare, in fase della compilazione della domanda on-line, tre opzioni relativamente 
alle AA.SS.RR. prescelte presso le quali intende prestare l’attività;

 l’Azienda destinataria della domanda provvederà alla valutazione della sussistenza dei 
requisiti previsti e alla conseguente ammissione e alla comparazione dei curricula, in 
caso di pluralità di domande, e al conferimento dell’incarico di lavoro autonomo;

Preso atto che: 
 risulta pervenuta la seguente domanda per la disciplina di Cardiologia:

Dott. NOCERA Lorenzo nato il 16/07/1993

 il Dott. NOCERA Lorenzo (n. 16/07/1993) risulta in possesso dei requisiti previsti 
dall’avviso in questione; 

 con nota prot. n. 1821 del 12/01/2026 il Direttore della SOC Cardiologia, considerate 
le necessita della Struttura, ha espresso parere favorevole al conferimento 
dell’incarico al Dott. NOCERA Lorenzo (n. 16/07/1993), ritenendo idoneo il 
professionista;

Ritenuto pertanto, tenuto conto delle difficoltà per la SOC Cardiologia di fronteggiare 
con il personale medico dipendente le esigenze istituzionali e considerati i posti vacanti 
presso la Struttura in questione, di conferire al Dott. NOCERA Lorenzo (n. 16/07/1993), 
medico specializzato in Cardiologia, un incarico di collaborazione libero – professionale, ex 
art. 7, c. 6 D. Lgs. n. 165/2001, e s.m.i., per lo svolgimento di attività specialistiche presso 
la SOC Cardiologia. L’incarico ha durata di dodici mesi dalla data indicata nel contratto 
d’opera, con un impegno orario massimo di 38 ore settimanali e un compenso orario 
onnicomprensivo lordo massimo di 80,00 Euro;

Precisato che si ricorre al caso di specie per soddisfare esigenze cui l’Azienda non può 



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 4 di 5

far fronte con il personale in servizio e tale circostanza è stata preliminarmente accertata, 
stante la carenza di medici nella disciplina indicata;

 Visti l’art. 7, c. 6 D. Lgs. n. 165/2001, e s.m.i., il “Regolamento aziendale per il 
conferimento di contratti di lavoro autonomo” approvato con deliberazione del Direttore 
Generale n. 160 del 27/02/2020;

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera;

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e s.m.i., 
come formulati nel frontespizio del presente atto; 

DELIBERA

1) Di prendere atto che, relativamente all’avviso pubblico per la predisposizione di 
elenchi di medici e professionisti sanitari non medici, cui conferire incarichi di lavoro 
autonomo in varie discipline, per prestare attività presso i servizi sanitari Core delle 
Aziende Sanitarie Piemontesi – anno 2026, indetto da Azienda Zero con deliberazione 
n. 577 del 23/12/2025, per la disciplina di Cardiologia, è pervenuta a questa Azienda 
la domanda del Dott. NOCERA Lorenzo (n. 16/07/1993).

2) Di dare atto che il Dott. NOCERA Lorenzo (n. 16/07/1993) risulta in possesso di 
tutti i requisiti di ammissione previsti nell’avviso e che il Direttore della SOC 
Cardiologia ha espresso parere favorevole al conferimento dell’incarico al 
professionista in questione, ritenendolo idoneo.

3) Di conferire, per le motivazioni di cui in premessa, al Dott. NOCERA Lorenzo (n. 
16/07/1993), medico specializzato in Cardiologia, un incarico di collaborazione libero 
– professionale ex art. 7, c. 6, D. Lgs. n. 165/2001, e s.m.i., per lo svolgimento di 
attività specialistiche presso la SOC Cardiologia. L’incarico ha durata di dodici mesi 
dalla data indicata nel contratto d’opera, con un impegno orario massimo di 38 ore 
settimanali e un compenso orario onnicomprensivo lordo massimo di 80,00 Euro.

4) Di individuare il Direttore della SOC Cardiologia quale referente aziendale per le 
attività svolte dal medico in questione.

5) Di precisare che la spesa presunta massima di Euro 158.080,00, derivante dal 
presente atto, è da imputarsi come di seguito indicato:

Esercizio Gestore Conto Commessa Ex Sub Importo
2026 GEST14_RU C250494B 2026/55 89 € 145.920,00
2027 GEST14_RU C250494B 2026/55 89 €   12.160,00



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 5 di 5

6) Di precisare inoltre che l’Amministrazione si riserva la facoltà di risolvere il 
rapporto instaurato a seguito dell’adozione del presente atto, qualora ne rilevasse la 
necessità o l’opportunità, con un termine di preavviso di trenta giorni.

7) Di dare mandato alla SOC Affari Generali Legali e Istituzionali di trasmettere copia 
del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995.

8) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, in 
considerazione dell’urgente necessità di acquisire la risorsa in questione.


		2026-01-27T14:13:38+0000
	Barbara Buono


		2026-01-27T15:36:33+0000
	Daniela Kozel


		2026-01-27T16:25:33+0000
	Francesco Cattel




